---

in persona et bonis, neque malum meritum reddet ei, neque alicui personæ pro hac causa. Et penitus in personam Regis numquam anathema ponet; neque remanebit in Domino Papa, quin coronet eum, sicut in ordine continetur, etc. *Privilegium Paschalis P. Henrico concessum* in Udalrici Cod. Ep. no. 265, (Eccard I. p. 273), and in Florentii Wigoniensis (also a contemporary) *Chronicon ad ann. 1111*: — Nam igitur dignitatis prærogativam, quam prædecessores nostri vestris prædecessoribus, catholicis Imperatoribus, concederunt, et privilegiorum paginis confirmaverunt, nos quoque *Dilectioni tuae concedimus*, et præsentis privilii pagina confirmamus, ut regni tui Episcopis vel Abbatibus libere præter violentiam et simoniam electis investituram annuli et virgæ conferas. Post investitatem vero canonice consecrationem accipiant ab Episcopo, ad quem pertinuerint. Si quis autem a Clero et Populo præter assensum tuum electus fuerit, nisi a te investiatur, a nemine consecretur. At the coronation the Pope and the Emperor partook of the communion, (*Chron. Casin. IV. c. 42.* Esp. *Bruno* Episc. Signensis: whose *Epist. ad Paschal.* P. in Baron. ann. 1111, no. 30). There was even some danger that the Pope would have been deposed. (Udalrici Cod. epist. no. 258). — See also *Paschalis. epist. 23 ad Joan. Tusculanum et Leonem Vercellensem Episcop. et Cardinales* and *Epist. 24 ad Guidonem Vienensem Episcop.* (Mansi XX. p. 1008). — The pope is defended by *Jeo Carnot.* in *Epist. 235 ad Henric. Abb.* (Baron. I. c. no. 34), and *Epist. 236 ad Johann. Archiep.* Lugdun. (Baron. I. c. no. 36 seq.), and *Hildebertus Episc.* Cenomanensis lib. II. epist. 22 (Mansi XXI. p. 44 seq.).

<sup>15</sup> *Chron. Casin. IV. c. 42.* Esp. *Bruno* Episc. Signensis: whose *Epist. ad Paschal.* P. in Baron. ann. 1111, no. 30. There was even some danger that the Pope would have been deposed. (Udalrici Cod. epist. no. 258). — See also *Paschalis. epist. 23 ad Joan. Tusculanum et Leonem Vercellensem Episcop. et Cardinales* and *Epist. 24 ad Guidonem Vienensem Episcop.* (Mansi XX. p. 1008). — The pope is defended by *Jeo Carnot.* in *Epist. 235 ad Henric. Abb.* (Baron. I. c. no. 34), and *Epist. 236 ad Johann. Archiep.* Lugdun. (Baron. I. c. no. 36 seq.), and *Hildebertus Episc.* Cenomanensis lib. II. epist. 22 (Mansi XXI. p. 44 seq.).

<sup>16</sup> See esp. *Annalista Saxo* ad h. a. (Eccard I. p. 627, seq.), from which the *Chron. Ursperg.* is extracted, and *vita Paschalis* ex Card. Aragon. (Muratori I. c. p. 363). According to this last the Pope declared: Quamvis conditio juramentis præposita ab ipso et suis minus observata sit; — ego tamen eum numquam anathematizabo, et numquam de investiture inquietabo. — Habet judicem Deum. Porro scriptum illud — prave factum cognosco, prave factum confiteor, et omnino corrigi Domino præstante desidero. Cujus correctionem modum Fratrum, qui convenerunt, consilio judicioque constituo, ne forte per imposterum detrimentum aliquod Ecclesiæ, animæ meæ judicium relinquatur. The Acts of this Council (Mansi XXI. p. 49, ibid. p. 68, and ed. by Baluzius in *de Marca de conc. Sac. et Imp.* applied to lib. VIII. cap. 20) contain a confession of faith by the Pope, and the following resolution of the Council: *Privilegium illud, quod non est privilegium, sed vere debet dici privilegium pro liberatione captivorum et ecclesiæ a Domino P. Paschali per violentiam Henrici regis extortum, nos omnes in hoc s. concilio cum eodem Domino Papa congregati, canonica censura et ecclesiastica auctoritate, judicio s. Spiritus damnamus, et irritum esse judicamus atque omnino cassamus, et ne quid auctoritatis et efficacitatis habeat, penitus excommunicamus.* Quod ideo damnatum est, quod in eo privilegio continetur, quod electus canonice a clero et populo a nemine consecretur, nisi prius a rege investiatur, quod est contra Spiritum Sanctum et canonican institutionem.

<sup>17</sup> Guido, Archbishop of Vienna, held in Sept. 1112, the *Concil. Vienn.* (Mansi XXI. p. 73, seq.), where after condemning the right of investiture: *Henricum Teutonicorum Regem, qui — dominum Papam — velut alter Judas — tradidit, cepit — et ab eo nefandissimum et detestabile scriptum violenter extorsit, excommunicamus, anathematizamus, et a gremio s. matris ecclesiæ sequestramus, donec, his omnibus abremitiatis, plenam satisfactionem ecclesiæ exhibeat.* From the letter of the Synod to the Pope, it is evident that he wished to satisfy both parties. Adfuerunt legati regis, litteras bullatas, quasi de parte vestra ad eum missas, audacter

ever, with any such dreadful consequences as in the case of Henry IV., under a more resolute pontiff; though no doubt it had the effect of encouraging the discontent already excited in Saxony by the violence of the emperor.<sup>18</sup> Henry soon after made himself master of the territory left by Matilda, countess of Tuscany († A. D. 1115) to the church of Rome,<sup>19</sup> and entering Rome A. D. 1117,<sup>20</sup> forced the Pope into exile at Benevento, where he died January 21, 1118.

---

praetendentes, in quibus erga eum vester bonus affectus pacis et concordiae et perfectae amicitiae significabatur. Quas nimis post concilium, quod in præterita quadragesima Romæ celebrasti, se recepisse, et sibi missas, idem rex testabatur. Hence the decided language: Illud etiam cum debita reverentia vestra suggestimus pietati, quod si nobiscum in his steteritis, si hoc, sicut rogamus, confirmaveritis, — unanimiter nos, sicut decet, habebitis filios et fideles. Si vero, quod minime credimus, aliam viam aggredi cooperitis, et nostra paternitatis assertiones prædictas raborare nolheritis: propitius sit nobis Deus, quia nos a vestra subjectione et obedientia repellentis. The Pope answers humbly: Cum alicuius morbi detentione caput afficitur, membris omnibus communiter ac summopere laborandum est, ut ab eo penitus expellatur. — Unde Deo gratias referimus, et quæ statuta sunt ibi, rata suscipimus et confirmamus, etc. In like manner Henry was excommunicated by Cardinal Conon, papal legate in France at the *Conc. Belloracense* ann. 1114, *Rhemense*, *Suessionense*, *Catalaunense*, and *Coloniense* ann. 1115 (cf. Mansi XXI). At the *Conc. Lateranensi* ann. 1116 (concerning which see *Annalista Saxon* ad h. a. b. Eecard I. p. 634), the Pope was strongly urged by these legates himself to excommunicate the emperor. It was not however done. This is referred to in the letter of the faithful Abbot of Faro to the emperor (in Udalrici Cod. Epist. no. 259, in Eecard II. p. 267), in which he thus speaks of the course pursued by the Pope: Apostolici intentio, ut certius nobis videtur, ad hoc viget et molitur, ut irrecuperabile vobis detrimentum operari valeat: et tum demum irrevocabilem contra vos proferet sententiam. Interim callide agit clandestinis machinationibus, quatenus incantos vos et minus sollicitos reddat. Nam verba, quæ vobis literis suis blanda et placatissima mandavit, quamvis nobis ignota sunt, fraude tamen plena pro certo existimamus; et ut adventus vester in Italiam differatur, eum ad vos transmisso arbitramur, liet fortasse eisdem apicibus adventum vestrum se desiderare ostendat.